POLITECNICO
DE SANTAREM

2025-2026
Licenciatura CF

Calendario de Exames - Epoca Recurso

POLITECNICO

DE SANTAREM
ESCOLA SUPERIOR
DE GESTAO

E TECNOLOGIA

Curso Ano Sem

LCF 1S1
LCF 381
LCF 1S1
LCF 2851
LCF 381
LCF 281
LCF 1S1
LCF 381
LCF 281

LCF 181
LCF 381
LCF 181
LCF 281
LCF 381

LCF 281
LCF 181
LCF 381

Ano letivo 2025/2026

Unidade Curricular Regime

Contabilidade e Sociedade
Planeamento e Controlo de Gestdo
Nogdes Fundamentais de Direito
Fiscalidade Empresarial Il

Direito do Trabalho

Célculo Financeiro

Contabilidade Financeira |

Auditoria Financeira

Contabilidade de Gest3o |

Gestao

Andlise de Projetos de Investimento
Matemadtica Aplicada

Contabilidade Financeira Ill
Contabilidade Financeira Il (Transigdo LC
Analise de Dados

Microeconomia

Etica e Deontologia Profissional

O OO0O0OO0OO0O0 0000000 o0 o o

DEF:]
04/02/2026
04/02/2026
05/02/2026
05/02/2026
05/02/2026
06/02/2026
09/02/2026
09/02/2026
10/02/2026
11/02/2026
11/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
13/02/2026
16/02/2026
16/02/2026

10:00 Cnt
16:00 Cnt
10:00 CJ
13:30 CJ
16:00 CJ
13:30 FE
10:00 Cnt
16:00 Cnt
13:30 Cnt
10:00 Ges
16:00 FE
10:00 MQ
13:30 Cnt
16:00 Cnt
13:30 MQ
10:00 Eco
16:00 CJ

1/1

M7
M2
M2
M2
M2
M4
M2
M2
M4
M4
M3
M3
M4
M2
M3
M4
M3

LCF + LG

LCF + LG + LNI

LCF + LG

LCF + LGM

LCF + LG + LNI

Responsavel
Adriana Silva
Adriana Silva
Ana Costa
Francisco Domingos
Ana Costa
José Teixeira
Agostinho Pereira
Agostinho Pereira
Rui Robalo
Sandra Oliveira
Goreti Damaso
Isabel Duarte
Filipa Nogueira
Filipa Nogueira
Paulo Santos
Nuno Leitao
Ana Costa

20/01/2026



