

Calendário de Exames - Época Recurso

2025-2026

Licenciatura CF

Curso	Ano	Sem	Unidade Curricular	Regime	Data	Hora	Area	Sala	Obs	Responsável
LCF	1	S1	Contabilidade e Sociedade	D	04/02/2026	10:00	Cnt	M7		Adriana Silva
LCF	3	S1	Planeamento e Controlo de Gestão	D	04/02/2026	16:00	Cnt	M2		Adriana Silva
LCF	1	S1	Noções Fundamentais de Direito	D	05/02/2026	10:00	CJ	M2		Ana Costa
LCF	2	S1	Fiscalidade Empresarial II	D	05/02/2026	13:30	CJ	M2		Francisco Domingos
LCF	3	S1	Direito do Trabalho	D	05/02/2026	16:00	CJ	M2		Ana Costa
LCF	2	S1	Cálculo Financeiro	D	06/02/2026	13:30	FE	M4		José Teixeira
LCF	1	S1	Contabilidade Financeira I	D	09/02/2026	10:00	Cnt	M2	LCF + LG	Agostinho Pereira
LCF	3	S1	Auditoria Financeira	D	09/02/2026	16:00	Cnt	M2		Agostinho Pereira
LCF	2	S1	Contabilidade de Gestão I	D	10/02/2026	13:30	Cnt	M4	LCF + LG + LNI	Rui Robalo
LCF	1	S1	Gestão	D	11/02/2026	10:00	Ges	M4	LCF + LG	Sandra Oliveira
LCF	3	S1	Análise de Projetos de Investimento	D	11/02/2026	16:00	FE	M3		Goreti Dâmaso
LCF	1	S1	Matemática Aplicada	D	12/02/2026	10:00	MQ	M3	LCF + LGM	Isabel Duarte
LCF	2	S1	Contabilidade Financeira III	D	12/02/2026	13:30	Cnt	M4		Filipa Nogueira
LCF	3	S1	Contabilidade Financeira III (Transição LCF)	D	12/02/2026	16:00	Cnt	M2		Filipa Nogueira
LCF	2	S1	Análise de Dados	D	13/02/2026	13:30	MQ	M3		Paulo Santos
LCF	1	S1	Microeconomia	D	16/02/2026	10:00	Eco	M4	LCF + LG + LNI	Nuno Leitão
LCF	3	S1	Ética e Deontologia Profissional	D	16/02/2026	16:00	CJ	M3		Ana Costa